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Värmlandsdistriktet 
 

REFERAT från digital DO-konferens   
 

 Tid: 2021-05-05 kl 9.00 – 15.05 
 
Programmet inleddes med ett inledningsanförande från förbundsord-  
förande Eva Eriksson där bl a följande frågor berördes. 
 
Riksdagen har beslutat om framtagandet av en äldreomsorgslag varav 
rättigheterna för äldre ska fastslås. En äldreomsorgslagsgrupp har bildats i 
vilken SPF ingår och ska kunna bidra med sin sakkunskap. 
 
Förbundsordföranden och Peter Sikström har haft möten med samtliga 
riksdagspartiers partisekreterare, utom Mp som inte har någon parti-
sekreterare i nuläget, angående representationen av seniorer på de 
kommande riksdagsvalsedlarna. 
 
Eva och Peter har också haft ett möte med generaldirektören för Pensions-
myndigheten i anledning av svårigheten att få kontakt med myndigheten 
och de långa handläggningstiderna t ex av bostadstilläggsansökningar. En 
av anledningarna till detta uppgavs vara att 60 – 70% av ansökningarna 
innehöll fel. Detta påstående resulterade i en undring från SPF omkring 
möjligheterna till en förenkling av ansökningsblanketterna. Positivt var att 
myndighetsledningen betonade att man tyckte att det var mycket viktigt 
med goda relationer till pensionärsorganisationerna. 
 
Man har vidare haft kontakter med socialminister Hallengren och härvid 
efterlyst regeringens plan för en avveckling av pandemin. Det är viktigt att 
det finns en plan som säger att när smittläget ändras till en viss grad så 
kan restriktionerna lindras i viss bestämd mån. Vikten av detta är att man 
kan befara en kraftig ökning av psykisk ohälsa bland äldre på grund av 
den utbredda och långvariga ensamheten som pandemin inneburit. Våldet 
i nära relationer bland äldre har också ökat betydligt under pandemin. 
 
Från SPF:s sida har också framförts att vaccinationskort som förutsätter E-
legitimation och bank-id kommer att utesluta många äldre. 
 
Det var sedan Martin Engmans tur att prata framtid i form av planeringen 
inför valet 2022. 
 
Inför förra valet så deltog folk från SPF på de olika partistämmorna och 
tanken är att göra sammalunda denna gång. Nu hade man en idé om  
erbjuda distrikten att delta. Alla partistämmor utom SD:s hålls på andra 
orter än i Värmland och är därmed inte aktuella för oss men SD:s kommer 
att hållas i Karlstad. 
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Inför förra valet hade man något som man kallade en Seniorpanel dvs 
man frågade ett antal seniorer följande: 
 
Vilken fråga är viktigast för dig personligen? 
Vilken fråga är viktigast för landet? 
Skulle du kunna tänka dig att byta parti till ett mera äldrevänligt? 
 
I anslutning till detta fick vi genomföra ett grupparbete varvid vi skulle 
svara på:” Vilken eller vilka frågor ska SPF driva” och ”Ska det vara 
samma eller olika frågor lokalt, regionalt och nationellt?” 
 
Äldrevården, Pensionsfrågan, Tandvården, Bostadstillägget, Kollektivtrafik, 
lika sjukvård i hela landet, Ensamhetsfrågan- Psykisk ohälsa, KPR, RPR, 
Läkare i äldreomsorgen, Bostäder för äldre, Hemtjänstpersonalen, Digital 
exkludering, Fiber till alla, Screening, Vaccinationer mot olika sjukdomar, 
Trygghet. Detta var de frågor som kom upp under grupparbetet. 
 
Efter denna redovisning vidtog en diskussion kring hanteringen av SPF:s 
”krav” – ska vi ta fram 1, 2 eller tre punkter? PRO hade t ex förra gången 
bara ett yrkande – ”höjd pension”. 
 
Ja, detta var en bra väckarklocka för mig och oss. Jag kommer omgående 
att sätta upp valet 2022 som en punkt på dagordningen. Självklart måste vi 
i god tid starta en diskussion kring hur vi kan försöka påverka våra 
kommun- och regionpolitiker och riksdagsmännen på Värmlandsbänken. 
Detta är kanske en fråga att ta upp på en styrelsekonferens framöver? 
 
Peter Sikström sa sig hoppas att besked om lättnader i pandemirestrik- 
tionerna skulle komma den 17 maj och att det därmed skulle bli klart att 
kongressen kan fortsätta i slutet av augusti som tänkt. Frågan var om hur 
man ska agera om besked inte kommer då – ska det skjutas på 
kongressen eller ska den genomföras digitalt. En handfull distriktsord-
förande uttalade sig bestämt för att man i så fall skulle skjuta på den någon 
eller några månader om det behövdes. Bara en var tveksam till detta och 
undrade om folk vågade åka tåg/flyg/buss till Aronsborg. Förbunds-
styrelsen ska ta beslut i ärendet vid ett kommande möte. 
 
Marie-Louise Söderberg var nästa talare och pratade om diverse olika 
ämnen men jag återkommer till detta eftersom hon inledningsvis 
rekommenderade oss att inte göra några anteckningar då hon kunde 
utlova att vi deltagare skulle få till oss underlaget via mail.  
 
Sikström pratade sedan tämligen obegripligt om varumärkesarbetet och 
därefter om en ny rekryteringskampanj som skulle ske genom annonser i 
rikspress och veckotidningar. I januari/februari 2020 påstod man sig ha fått 
ca 5 000 nya medlemmar vilket var en följd av den förra annonseringen 
enligt honom.  
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När jag dristade mig att ifrågasätta den centrala rekryteringskampanjen 
mot bakgrund av att varken förbundsstyrelsen eller distrikten kan rekrytera 
några medlemmar utan att den tilltänkta kampanjen borde ge på det lokala 
planet insåg jag att detta var ett icke välkommet inlägg. Alla andra som 
yttrade sig strök medhårs och fick kommentaren: ”Tack snälla!” vilket inte 
förunnades mig. Han hänvisade till att förbundet har ett mässbidrags-
anslag om 500 000 kr från vilket distrikt och föreningar kan söka bidrag för 
lokala rekryteringskampanjer. 
 
Detta var de väsentligaste punkterna som jag ser det – bortsett från Marie-
Louise Söderbergs framförande som jag får återkomma till. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Rolf Lundberg 
Nyvald distriktsordförande 

    
  

 
 


